
 

 

 

Data di pubblicazione: 23/11/2018
Nome allegato: Avviso post informazione_Lavori VII piano
Grattacielo.pdf
CIG: 585061503C
Nome procedura: Opere di manutenzione interna e di
adeguamento alle norme di prevenzione incendi dell'edificio
"grattacielo", piano VII. Direzione generale Inps, Roma - Via Ciro
il Grande, n.21.



 
 
 
 
 
Istituto Nazionale Previdenza Sociale 

 
 
 
 
Direzione centrale acquisti e appalti 
 

00144 Roma              
via Ciro il Grande, 21 
tel 06 5905 8600 
cf 80078750587, pi 02121151001 

 

  

 

ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE 

Direzione centrale acquisti e appalti 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

AVVISO DI POST INFORMAZIONE AI SENSI ART. 79, COMMA 5, LETTERA a) – 
D.LGS. N. 163/2006 E S.M.I. 

Lavori  Opere interne di manutenzione e di adeguamento alle norme di prevenzione 

incendi – Edificio “Grattacielo” piano VII - Via Ciro il Grande, 21 Roma. 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 

CIG 585061503C – CUP F84B14000110005 



 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. per l’affidamento delle 

Opere interne di manutenzione e di adeguamento alle norme di prevenzione incendi – Edificio 

“Grattacielo” piano VII - Via Ciro il Grande, 21 Roma. 

CIG 585061503C – CUP F84B14000110005 

 

 

NOME E INDIRIZZO DELL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  

INPS - ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE  

Sede: via Ciro il Grande 21, 00144 - Roma (EUR)  

Telefono: 0659058600 

PEC: dc.acquistiappalti@postacert.inps.gov.it 

Indirizzo Internet: www.inps.it  

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Paolo Poscia  

Determina a contrarre: Determinazione n. RS30/044/2018 del 25/2/2015  

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del 

d.lgs. 12 aprile 2006, n.163 e ss.mm.ii. 

 

APPALTI PUBBLICI DI LAVORI: Opere interne di manutenzione e di adeguamento alle 

norme di prevenzione incendi – Edificio “Grattacielo” piano VII - Via Ciro il Grande, 21 Roma. 

 

DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: 19.11.2018 

 

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Prezzo più basso ai sensi dell’art.82 del 

D.Lgs.163/06  

 

NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 302 

 

NOME E INDIRIZZO DELL'AGGIUDICATARIO O DEGLI AGGIUDICATARI: costituendo RTI 

composto da: E.Co.Res. Costruzioni e Restauri S.r.l., con sede legale in Afragola (NA) Via 

benedetto Croce, 43 - P. IVA 04804621219 - in qualità di capogruppo, e THERMOFRIGORSUD 

S.r.l., con sede legale in Napoli, Via Vecchia Poggioreale, 59 -P. IVA 04858280631 – in qualità 

di mandante. 

 

VALORE DELL'OFFERTA (O DELLE OFFERTE) CUI È STATO AGGIUDICATO L'APPALTO O 

OFFERTA MASSIMA E OFFERTA MINIMA PRESE IN CONSIDERAZIONE AI FINI DI TALE 

AGGIUDICAZIONE:  

 

Ribasso percentuale: 32,91% 

Valore assoluto al netto di IVA e oneri di sicurezza: € 1.205.453,75. 

 

NOME ED INDIRIZZO DELL'ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO 

E, SE DEL CASO, DI MEDIAZIONE: Autorità giudiziaria del Foro di Roma. 


